
 
 

   
 

Zápis ze zasedání programové rady 
 

 

 

Název studijních programů:   Finance (v anglickém jazyce) 

Fakulta:                                   Ekonomicko-správní fakulta MU 

Typ:               magisterský navazující, prezenční 

 

Jméno, příjmení a titul garanta: doc. Ing. Eva Vávrová, Ph.D.     

   

Datum a místo zasedání programové rady: 24. 9. 2019, ESF MU 

Účast: 

Jméno Zařazení 

doc. Ing. Eva Vávrová, Ph.D. Garant studijního programu 

doc. Ing. Jana Vodáková, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Ing. Petr Valouch, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Ing. Josef Nešleha  

Ing. Dagmar Janoušková 

Programový koordinátor studijní úspěšnosti 

Koordinátorka pro kvalitu 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

1. Popište podstatné a nepodstatné změny, ke kterým došlo v rámci studijního programu za 

poslední hodnocené období. 

 

2. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 

vypracovali během posledního hodnocení.  

 

3. Popište aktuální témata, problémy a výzvy, kterým čelí studijní program. 

 

 

 

 

Komentář: 

Ing. Janoušková představila principy podstatné/nepodstatné změny. V případě nepodstatných změn se 

jedná o změnu rozsahu časové dotace předmětu a změnu garanta předmětu – viz příloha Zápisu. Změny 

byly při zasedání PR FINA vzaty na vědomí.  

 

Komentář: 

Při zasedání PR byly podrobně komentovány cíle stanovené v Záměru rozvoje SP FINA při hodnoticí 

schůzce konané 23.1.2018 pro mag. nav. stud. program FINA. Rozebírané body: fungující prostupnost 

návaznosti do doktorského studia; úspěšnost mezinárodních projektů (v roce 2019 zahájeno řešení 

projektu Erasmus+ FLIP na garantním pracovišti); připravovaný návrh vzniku bak. programu v AJ = 

vhodný pro FIN; posílení zapojení zahr. přednášejících do výuky; možnosti zvýšení motivace 

přijíždějících zahr. vyučujících.  

Komentář: 

1. Zvážení a rozhodnutí, zda je Katedra financí schopna zajistit fungování samostatného 

bakalářského programu v AJ se zřetelem na personální zajištění a omezenost kapacit jak na 

KF, tak na celé ESF MU (obsazenost učeben + nezískání projektů podporujících přestavbu 

prostor na potřebné učebny).  

2. Včasná příprava jak zkoušejících u komisí SBZ + SZZ, tak i studentů na novou podobu SBZ a 

SZZ – bude řešeno na poradách KF po projednání na KD, ve Spec. seminářích a také 

informativní schůzkou předsedů komisí před prvním termínem SZZ. Formulář posudku + opo 

posudku užívaný KF vyhovuje. 

3. Vývoj počtu zapsaných studentů – viz příloha Zápisu. Zájem studentů o studium ve studijním 

programu FINA v současné době vzrostl na dvojnásobek. 



 
 

 

4. Formulujte další doporučení pro budoucí rozvoj studijního programu (v bodech či shrnujícím 

slovním komentářem). 

Cíl rozvoje studijního programu Opatření vedoucí k cíli Implementace opatření 

(rok nebo cyklus) 

Bakalářský program vyučovaný a 

akreditovaný v AJ.  

Rozhodnutí KF i ESF MU, zda je 

možné program personálně a 

kapacitně zajistit.  

Podzim 2019 

   

   

   

 

 

5. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentář: 

-- 

Komentář: 

-- 



 
 

 

Příloha: 

Nepodstatné změny uskutečněné v akademickém roce 2019/2020  

• Magisterský navazující studijní program Finance (vyučovací jazyk angličtina) 

 

Předmět Původní garant Nový garant Původní 

rozsah 

Nový rozsah 

xpx_acad   0/0/0 0/2/0 

MPF_AIFI Ing. Hana 

Bartušková, 

Ph.D. 

Oleg Deev, 

Ph.D. 

  

 

NMGR STUDIUM 

PODZIMNÍ 

SEMESTR 2018/2019 2019/2020 

  Přihlášeno Přijato Zapsáno 

Přijatí/zapsaní 

v % Přihlášeno Přijato Zapsáno 

Přijatí/zapsaní 

v % 

Finance v 

anglickém jazyce  30 16 10 62,50 53 32 19 59,38 

 

https://is.muni.cz/auth/osoba/170500
https://is.muni.cz/auth/osoba/170500
https://is.muni.cz/auth/osoba/170500
https://is.muni.cz/auth/osoba/387462
https://is.muni.cz/auth/osoba/387462

